1

证券代码：002200              证券简称：云投生态              公告编号：2016－035

云南云投生态环境科技股份有限公司

关于向控股股东申请2016年度借款及融资担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

云南云投生态环境科技股份有限公司（以下简称“公司”）2016 年 4 月 28

日召开第五届董事会第三十四会议，审议通过了《关于公司向控股股东申请 2016

年度借款及融资担保的议案》，同意公司向控股股东申请 10.12 亿元的借款额度

和不超过 12亿元的融资担保。本议案尚需提交 2015年年度股东大会审议。

一、关联交易概述

为顺利实施公司 2016 年度生产经营计划，满足公司资金需求，公司拟向控

股股东云南省投资控股集团有限公司（以下简称“云投集团”）申请借款，并拟

向云投集团申请 2016年度融资担保。具体情况如下：

1、公司及控股子公司计划向云投集团申请不超过人民币 10.12 亿元的借款

额度，适时根据生产经营资金需求申请借款及借款展期，资金成本按不超过同期

贷款基准利率上浮 10%计算，或利率不高于商业银行对同行业的同期同档次贷款

利率，预计关联交易金额约为（即利息）为 5,895.75万元。

目前公司非公开发行股票方案已报中国证监会审核，本次非公开发行股票募

集资金 12.381亿元，其中 7.62 亿元将用于归还云投集团委托贷款。如果本次非

公开发行股票方案获中国证监会核准并成功发行，公司将根据募集资金的规定用

途，将 7.62亿元募集资金用于归还云投集团委托贷款。

2、公司及控股子公司计划向云投集团申请 2016 年度总额不超过 12 亿元融

资担保。

3、在上述借款及融资担保额度内，申请授权公司董事长审批上述范围内借

款及融资担保，并由董事长或其授权代表签署相关法律文件。

上述借款及融资担保事项从2015年度股东大会召开之日起至2016年度股东

大会召开日止。

2

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等规定，此项交易尚

须获得股东大会的批准，与该关联交易有利害关系的关联人将放弃行使在股东大

会上对该议案的投票权。本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

二、关联方基本情况

关联方名称：云南省投资控股集团有限公司；

成立日期：1997年 9月 5 日；

企业法人营业执照：530000000002852；

注册资本：壹佰陆拾亿伍仟叁佰万元正；

法定代表人：刘勇；

住所：昆明市拓东路 15号；

公司类型：国有独资有限责任公司；

经营范围：经营和管理省级基本建设资金和省级专项建设基金，对省安排的

基础产业、基础设施、优势产业项目以及国务院各部门在我省的重要投资项目，

采取参股和根据国家批准的融资业务等方式进行投资和经营管理。（以上经营范

围中涉及国家法律、行政法规规定的专项审批，按审批的项目和时限开展经营活

动）。

云投集团主要财务数据：截止 2014年 12月 31日（经审计），总资产为

12,393,565万元，净资产为 1,605,300 万元；营业收入为 4,435,183万元，净

利润为 23,943万元。截止 2015 年 9月 30日(未经审计)，总资产为 14,334,439

元，净资产为 1,635,300万元；营业收入为 2,982,153万元，净利润为 13,685

万元。

云投集团持有本公司 21.10%的股份，为公司的控股股东。

三、关联交易的主要内容和定价依据

1、公司及控股子公司计划向云投集团申请不超过人民币 10.12 亿元的借款

额度，适时根据生产经营资金需求申请借款及借款展期，资金成本按不超过同期

贷款基准利率上浮 10%计算，或利率不高于商业银行对同行业的同期同档次贷款

利率，预计关联交易金额约为（即利息）为 5,895.75万元。

2、公司及控股子公司计划向云投集团申请 2016 年度总额不超过 12 亿元融

3

资担保。

四、关联交易目的及对上市公司的影响

本次关联交易，有利于解决公司资金需求，满足公司生产经营工作开展等方

面经营周转资金的需要，有利于公司经营目标的实现。此关联交易不存在损害上

市公司及全体股东利益的行为，不影响公司的独立性。

五、2016年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

截止目前，公司向云投集团累计借款余额为 10.12 亿元。2016 年年初至披

露日，公司向云投集团支付借款利息共计 1,411.34万元。

六、独立董事意见

公司将相关议案内容提交独立董事进行事前认可，独立董事尹晓冰先生、周

洁敏女士和尚志强先生同意将该议案提交公司第五届董事会第三十四次会议审

议。同时对该议案发表如下意见：

1、基于独立判断的立场,我们认为该议案内容符合公司利益,公司与控股股

东云南省投资控股集团有限公司产生的关联交易符合市场交易原则，不存在损害

公司和全体股东，特别是非关联股东和中小股东利益的情形；

2、在审议此项关联交易时，关联董事杨槐璋先生、陈兴红先生、李向丹女

士、谭仁力先生回避表决，表决程序符合有关法律法规的规定；

3、公司向控股股东云南省投资控股集团有限公司申请 2016年度借款及融资

担保的行为有利于解决公司资金需求，满足公司生产经营工作开展等方面经营周

转资金的需要。此关联交易不存在损害上市公司及全体股东利益的行为。不影响

公司的独立性。因此，我们一致同意该关联交易并同意将该关联交易提交公司

2015年度股东大会审议。

七、备查文件目录

1、公司第五届董事会第三十四次会议决议；

2、独立董事对向控股股东申请 2016年度借款及融资担保事项的事前认可意

见；

3、独立董事对相关事项的独立意见。

4

特此公告。

云南云投生态环境科技股份有限公司

董 事 会

二〇一六年四月三十日